

**Artikelnummer**

5400963

**GTIN-Stück**

7 618500 949632

**GTIN-Verpackung**

7 618500 549634

**eco-ID**

240468

**Marke**

Biotta

**Qualität**

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

**Kurzbeschreibung**

Functional Food ganz natürlich: auf Basis der fünf Gemüsesorten aus der Breuss' Originalrezeptur wird eine neue, genussreiche Mischung kreiert, die eine Quelle von natürlichem Kalium ist und zu einem normalen Blutdruck beitragen kann. ¼ der Weltbevölkerung leidet an zu hohem Blutdruck. Ursachen sind oft ungünstige Ernährungsgewohnheiten. Dank 45% Fruchtsaftanteil eignet sich Breuss Blutdruck auch für Gemüsefresser. Somit ist Breuss Blutdruck der ideale Begleiter für jeden Tag.

**Lager- und Aufbewahrungshinweis**

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 8 Tagen aufbrauchen

**Health-Claims**

[§1::NAME DES VITAMINS/DER VITAMINE] UND/ODER [§2::NAME DES MINERALSTOFFS/DER MINERALSTOFFE]-QUELLE

**Health-Claims**

Breuss<sup>®</sup> Blutdruck ist eine Quelle von natürlichem Kalium. Kalium trägt bei Genuss von einem Glas (200 ml) des Safts zur Aufrechterhaltung eines normalen Blutdrucks bei. Achten Sie auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

**Zollrechtliche Herkunft**

Schweiz (CH)

**Wechselnde Ursprungsländer**

ja

**Ursprungsland/ -region Hauptzutaten**

Diverse Länder

**Verarbeitungsland**

Schweiz

**Verpackungsland**

Schweiz



<b>Artikelnummer</b> 5400963	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 949632	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 549634	<b>eco-ID</b> 240468	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Zutaten

Apfelsaft\*, Rote-Bete-Saft milchsauer vergoren\*, Karottensaft milchsauer vergoren\*, SELLERIEsaft milchsauer vergoren\*, Orangensaft\*, Kartoffelsaft milchsauer vergoren\*, Rettichsaft\*, Zitronensaft milchsauer vergoren\*. Pasteurisiert.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**enthalten:** Sellerie

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel

**Verschuß** ..... Schraubverschluß

**Grund für Version** ..... Layout

## Qualität

**Bio-Erzeugnis** ..... ja

**Staatliche Siegel** ..... EU Bio-Logo

**Länderzusatz des EU-Logos** ..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** ..... CH-BIO-006

**Weitere Qualitätskriterien und Labels** ..... vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis** ..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

**Rechtliche Bezeichnung des Produkts** ..... Breuss Gemüsesaftcocktail, teilweise milchsauer vergoren mit Fruchtsäften

**Inverkehrbringer** ..... Biotta AG, Pflanzbergstraße 8, CH-8274 Tägerwilten; info@biotta.ch

**E-Mail Inverkehrbringer** ..... info@biotta.ch

## Portionsangaben

**Portionsbeschreibung** ..... 1 Glas

**Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g o** 200 ml

**Portion entspricht** ..... ml

<b>Artikelnummer</b> 5400963	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 949632	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 549634	<b>eco-ID</b> 240468	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml**

Energie kJ / kcal	170 kJ / 41 kcal
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	9,7 g
davon Zucker	8,1 g
Eiweiß	0,6 g
Salz	0,05 g

**Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = 1 Glas**

Energie kJ	340 kJ
Energiegehalt in kcal	82,00 kcal
Fett	0,20 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,20 g
Kohlenhydrate	19,40 g
davon Zucker	16,20 g
Eiweiß	1,20 g
Salz	0,100 g

**Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 200 ml = 1 Glas**

Energie kJ	4,06 %
Energiegehalt in kcal	4,10 %
Fett	0,29 %
davon gesättigte Fettsäuren	1,00 %
Kohlenhydrate	7,19 %
davon Zucker	18,00 %
Eiweiß	2,40 %
Salz	1,67 %

**Vitamine & Mineralien**

Kalium	234 mg
--------	--------

**Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %) bezogen auf 200 ml = 1 Glas**

Kalium	11,7 %
--------	--------

**Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( %)**

Kalium	11,7 %
--------	--------

**Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)**

Füllgewicht	0,526 kg
-------------	----------

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart	Flasche
Verpackungsmaterial	Glas, Weißblech
Stücke in Packung	6
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Flasche (Glas)

<b>Artikelnummer</b> 5400963	<b>GTIN-Stück</b>  7 618500 949632	<b>GTIN-Verpackung</b>  7 618500 549634	<b>eco-ID</b> 240468	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Preise und Konditionen**

Pfand..... nein